证券代码：603600         股票简称：永艺股份       公告编号：2022-001

永艺家具股份有限公司

关于股东部分股份质押的公告

重要内容提示：

 永艺家具股份有限公司（以下简称“公司”）控股股东永艺控股有限公司

（以下简称“永艺控股”）持有公司股份 77,812,500 股，占公司总股本的

25.72%，本次质押后，永艺控股累计质押公司股份 29,385,000 股，占其持

有公司股份总数的 37.76%，占公司总股本的 9.71%。

 永艺控股及一致行动人安吉尚诚永盛股权投资管理有限公司（以下简称

“尚诚永盛”）、张加勇合计持有公司股份 145,364,333 股，占公司总股

本的 48.05%。截至 2021 年 12 月 31 日，永艺控股及其一致行动人尚诚永

盛、张加勇累计质押本公司股份 57,585,000 股，占其持有公司股份总数的

39.61%，占公司总股本的 19.04%。

一、本次股份质押的具体情况

公司于 2021 年 12 月 31 日接到控股股东永艺控股通知，获悉永艺控股将其

持有的本公司 3,385,000 股无限售条件流通股质押给交通银行股份有限公司湖

州分行（以下简称“交通银行”），具体如下：

单位：股

股东

名称

是否为

控股股

东

本次质押股

数

是否为限售股

（如是，注明

限售类型）

是否

补充

质押

质押起

始日

质押到

期日

质权

人

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

质押融资

资金用途

永艺

控股
是 3,385,000  否 否

2021 年

12 月 28

日

2024 年

12 月 22

日

交通

银行
4.35% 1.12%

置换存量

融资

合计   3,385,000           4.35% 1.12%

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

http://quote.cfi.cn/quote_600487.html

质押股份不存在被用作重大资产重组业绩补偿等事项的担保或其他保障用

途。

二、股东累计质押股份情况

截至2021年12月31日，永艺控股及其一致行动人累计质押股份情况如下：

单位：股

股

东

名

称

持股数量
持股比

例

本次质押前

累计质押数

量

本次质押后

累计质押数

量

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

已质押股份情况 未质押股份情况

已质押

股份中

限售股

份数量

已质押

股份中

冻结股

份数量

未质押

股份中

限售股

份数量

未质押

股份中

冻结股

份数量

永

艺

控

股

77,812,500  25.72% 26,000,000 29,385,000 37.76% 9.71% 0 0 0 0

尚

诚

永

盛

46,193,686  15.27% 15,200,000 15,200,000 32.90% 5.02% 0 0 0 0

张

加

勇

21,358,147  7.06% 13,000,000 13,000,000 60.87% 4.30% 0 0 0 0

合

计
145,364,333  48.05% 54,200,000  57,585,000  39.61% 19.04% 0 0 0 0

（注：公告中部分合计数与各加数直接相加之和在尾数上存在的差异是由于四舍五入所

致）

特此公告。

 永艺家具股份有限公司董事会

2022 年 1 月 1 日